
Monitor Polski Nr 40 613 Poz. 303 304 

303 

UCHW AtA Nr 193 RADY MINISTROW 

z dnia 26 listopada 1970 r. . 

. zmieniająca uchwałę w sprawie wylączenia niektórych te.rcmów strefy nadgranicznej spod obowiązku posiadanijl 
zezwoleń na zamieszkanie i pobyt~ . 

Na podstawie art. 15 dekretu z dnia 23 marca 1956 r. 
o ochronie granic _państwowych (Dz. U. z 1956 r. Nr 9, poz. 
51, z 1959 r. Nr 27, poz. 168 i z 1969 r. Nr 13, poz. 95), Rada 
Ministrów uchwala, co następuje: 

• 
§ ' 1. W uchwale nr i87 Rady Ministrów z dnia 23 maja 

'1957 r. w sprawie wyłączenia niektórych terenów strefy 
nadgranicznej spod obowiązku posiadania zezwo leń na za
mieszkanie i .pobyt (Monitor Polski z 1957 r. Nr 50, poź. 313, 
z 1958 r. Nr 26, poz. 157, z 1968 r. Nr 41, pOL. 287) w § 1 
ust. 1 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

,,11) w wejewództwie wrocławskim powiaty: 

bystrzyc ki, 
jeleniogórski, 
kłodzki, 

lubański,' 

lwówecki, 
noworudzki, 
zgorzelecki, 
karniennog6rski, 
wałbrzyski, 

ząbkowicki." 

§ 2. Traci moc uchwała nr 101 Rady Ministrów z dnia 
8 kwietńia 1958 r. zmieniająca uchwałę z dnia 23 maja 
1957 r. w spra wie wyłączenia niektórych te re nów strely 
nadgranicznej spod obowiązku posiadania zezwoleń na za
mieszkanie i pobyt (Monitor Polski Nr 26, poz. 157). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

304 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 27 listopada 1970 r. 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania kontroli dotacji przedmiotowych. 
" 

Na podstawie § 21 uchwały nr 185 Rady Ministrów 
z dnia 25 listopada 1970 r. w sprawie dotacji przedmioto
w)rc1;l (Monitor Polski Nr 40, poz. 302) zarządźa się, co na
stępuje: 

" 

§ 1; Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

l) uchwale bez bliższego określeniił - oznacza to uchwa
łę nr 185 Rady .Ministrów z dnia 25 listopada 1970 r. 
w sprawie dotacji przedmiotowych (Monitor Polski 
Nr 40, poz. 302), 

2) ministrach (ministerstwach) - oznacza to również za
~ządy centralnyc;h związków spółdzielczych (centralne 
związki spółdzielcze), 

3) prezydiach wojewódzkich rad narodowych - oznacza to 
również prezydia .rad narodowych miast wyłączonych 

. z województw, ' 
4) prezydiach powiatowych rad narodowych - oznacza to 

również prezydia dzielnicowych rad narodowych i miast 
stanowiących powiaty, 

. 5) jednostkach rozliczających - oznacza to zjednoczenia 
przedsiębiorstw objętych planowaniem centralnym i te
renowym oraz terenowe związki spółdzielcze, jak rów
nież ministers~wa (centralne ZWiązki spółdzielcze), w ra
zie gdy pełnią one bezpośredni nadzór ' nad przedsiębior
stwami (zakładami), 

6) jednostkach gospodarczych - oznacza to: 
a) przedsiębiorstwa państwowe w tym również kombi

naty przemysłowe i budowlan~, spółdzielnie i zakłady 
związków spółdzielczych oraz centrale zjednoczeń, 

w razie gdy przepisy w sprawie gospodarki finanso
wej zjednoczeń określają zasadę dwusto pniowego 
rozliczania dotacji przed.miotowych, oraz 

b) zakłady kombinatów przemysłowych i budowlanych 
upoważnione zgodnie ze statutem kombinatu do sprze
daży wyrobów bezpośrednio odbiorcom krajowym. 

§ 2. Dotacje przedmiotowe limitowane będą · finansowa
ne w granicach otwartych na ten cel krędytów budżetowych 
dla ministerstw. 

§ 3. 1. Ministerstwa przekazują otwarte kredyty jed
nostkom rozliczającym. 

2. W zakresie kredytów na dotacje przedmiotowe jed
nostki rozliczające są dysponentami kredytów budżetowych. ' 

§ 4. 1..J ednostki rozliczające wypłacają jednostkom go
spodarczym w granicach otwartych kredytów budżetowych 
zaliczki na poczet należnych dotacji. 

2. Zaliczki wypłacane 'są , w pierwszym dniu każdego 
miesiąca do wysokości l/s kwoty dotacji przedmiotowych 
przewidzianej na kwartał w planie jednostki gospodarczej. 

3. Jednostki gospodarcze rozliczają się z jednostką ro
zliczającą z otrzymanej zaliczki na podslawie rozliczeń do
tacji, . które powinny być przedstawione jednostce rozlicza
jącej w ciągu 5 dni po upływie każdego miesiąca. 

4. Nie wykorzy stana zaliczka: 

1) stanowiąca różnicę między kwotą zaliczel\, o trzymanych 


